
COD. PRATICA: 2020-002-4598 

segue atto n. 3926  del 11/05/2020  1 

 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Servizio Bilancio, finanza 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 3926  DEL  11/05/2020 

 
 

OGGETTO:   Variazioni di bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 2020, per utilizzo 
quote vincolate del risultato di amministrazione 2019. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Considerato, in particolare, l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, 
del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale ed in particolare il 
comma 4 che stabilisce che le variazioni di bilancio riguardanti la mera reiscrizione di 
economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente 
corrispondenti a entrate vincolate, secondo le modalità previste dall'articolo 42 commi 8 e 9, 



COD. PRATICA: 2020-002-4598 

segue atto n. 3926  del 11/05/2020  2 

sono predisposte con atto del responsabile finanziario della Regione; 
Vista la legge regionale 20/03/2020, n. 3 recante “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2020-2022”; 
Vista la D.G.R. n. 193 del 25/03/2020 di approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2020-2022 di cui all’articolo 39, comma 10 del 
D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n. 194 del 25/03/2020 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2020-2022 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Visto l’articolo 42, comma 11 del d.lgs. 118/2011 che prevede che le variazioni di bilancio che, 
in attesa dell’approvazione del consuntivo, applicano al bilancio quote vincolate del risultato di 
amministrazione, sono effettuate dopo la verifica da parte della Giunta regionale sulla base di 
un preconsuntivo e l’approvazione dell’aggiornamento del prospetto relativo al risultato di 
amministrazione presunto allegato al bilancio di previsione, con riferimento a tutte le entrate e 
le spese dell’esercizio precedente; 
Dato atto che, avendo approvato il Bilancio di previsione nell’esercizio 2020, entro il termine di 
scadenza dell’esercizio provvisorio autorizzato con l.r. 7/2019, il prospetto concernente il 
risultato di amministrazione presunto allegato alla l.r. 20/03/2020, n. 3 - di approvazione del 
Bilancio di previsione 2020-2022 - è stato predisposto sulla base dei dati di preconsuntivo 
dell’esercizio 2019; 
Visto l’Allegato 16) della l.r. n.3/2020, contenente l’Elenco analitico delle risorse vincolate 
rappresentate nel prospetto del risultato presunto di amministrazione; 
Richiamata la deliberazione n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie 
per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il punto D)2 
dell’allegato, parte integrante al medesimo provvedimento, che stabilisce che le variazioni di 
bilancio riguardanti la mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di 
bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti ad entrate vincolate, secondo le modalità 
previste dall'art. 42 del decreto, sono disposti con determina dirigenziale del Dirigente del 
Servizio Bilancio e Finanza; 
Viste le seguenti note, agli atti del Servizio Bilancio, con le quali si richiede l'iscrizione in 
bilancio di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente 
corrispondenti a entrate vincolate: 
- del 30/04/2020 del  Dirigente del Servizio “Programmazione e sviluppo della rete dei servizi 

sociali e integrazione socio-sanitaria”. 
- del 02/03/2020 del Servizio “Programmazione socio-sanitaria dell'assistenza distrettuale. 

Inclusione sociale, economia sociale e terzo settore”; 
- del 22/04/2020 del  Dirigente del Servizio  “Programmazione dell'assistenza ospedaliera. 

Accreditamento. Autorizzazioni sanitarie e socio-sanitarie. Valutazione di qualità; 
- del 07/05/2020 del  Dirigente del Servizio “Politiche industriali e competitività del sistema 

produttivo”; 
- del 05/05/2020 del  Dirigente del Servizio “Affari europei, programmazione, indirizzo, 

monitoraggio e controllo  FESR”;  
- del 28/04/2020 della Direzione regionale Sviluppo economico, agricoltura, lavoro, 

istruzione, agenda digitale. 
Preso atto che, per esigenze gestionali, risulta necessario provvedere alla riclassificazione e 
all’adeguamento al IV livello del piano dei conti di cui all’articolo 4 del D.Lgs. 118/2011, di 
alcuni capitoli di originario stanziamento delle economie di spesa da reiscrivere, anche 
mediante istituzione di nuovi capitoli di spesa, aventi medesimo vincolo di destinazione e 
medesima denominazione e finalità; 
Ritenuto di dover provvedere alle variazioni di bilancio nello stato di previsione delle Entrate e 
nello stato di previsione delle spese dell’esercizio 2020 per utilizzare parte della quota 
vincolata del risultato di amministrazione per la reiscrizione delle economie di spesa richieste e 
dotare i capitoli di spesa originaria della necessaria disponibilità, al fine di consentire la 
registrazione degli impegni e il pagamento delle spese;  
Ritenuto, inoltre, di procedere, per dotare i capitoli dello stanziamento di cassa necessario per 
l’effettuazione dei pagamenti, al prelevamento dal fondo di riserva di cassa; 



COD. PRATICA: 2020-002-4598 

segue atto n. 3926  del 11/05/2020  3 

Visto l’articolo 48, comma 3 del D.Lgs. 118/2011, che disciplina i prelievi dal Fondo di riserva 
per le autorizzazioni di cassa; 
Attestati la regolarità amministrativa del presente atto e il rispetto del limite previsto ai  commi 
897 e 899 dell’articolo 1 della legge 145/2018; 
Vista la DGR n. 173 del 19.03.2020 con la quale sono stati prorogati gli incarichi dirigenziali 
fino al 30 Aprile 2020; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020 – 2022, esercizio 2020, 
le variazioni di cui all'Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2020 – 
2022, esercizio 2020, le variazioni di cui all'Allegato B), parte integrante e sostanziale del 
presente atto;  

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022, esercizio 2020, le variazioni di 
cui all'Allegato C), parte integrante e sostanziale del presente atto;  

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di dichiarare immediatamente efficace il presente atto; 
6. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 11/05/2020 L’Istruttore 

Angelo Pellegrini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 11/05/2020 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Angelo Pellegrini 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 11/05/2020 Il Dirigente  

- Giuseppina Fontana 



COD. PRATICA: 2020-002-4598 

segue atto n. 3926  del 11/05/2020  4 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 



ALLEGATO A) 

 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 ESERCIZIO 2020 

 

PARTE ENTRATA 

 

 

PARTE SPESA 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2.172.604,99

2.172.604,99TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020

12
DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E 

FAMIGLIA
01

INTERVENTI PER L'INFANZIA E I  MINORI E PER ASILI  

NIDO
1 7.061,32 7.061,32

13 TUTELA DELLA SALUTE 07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA 1 20.155,34 20.155,34

14
SVILUPPO ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ
01 INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO 2 985.884,76 985.884,76

14
SVILUPPO ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ
05

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO 

ECONOMICO E LA COMPETITIVITA'
2 1.033.452,65 1.033.452,65

15
POLITICHE PER IL LAVORO E LA 

FORMAZIONE PROFESSIONALE
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE 1 126.050,92 126.050,92

20 FONDI E ACCANTONAMENTI 01 FONDO DI RISERVA 1 0,00 ‐2.172.604,99

2.172.604,99 0,00TOTALE VARIAZIONE



ALLEGATO B) 

 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2020-2022 ESERCIZIO 2020 

 

PARTE ENTRATA 

 

 

PARTE SPESA 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2.172.604,99

2.172.604,99TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO
MACROAGGRE

GATO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020

12
DIRITTI SOCIALI, POLITICHE 

SOCIALI E FAMIGLIA
01

INTERVENTI PER 

L'INFANZIA E I  MINORI E 

PER ASILI  NIDO

1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 7.061,32 7.061,32

13 TUTELA DELLA SALUTE 07
ULTERIORI SPESE IN 

MATERIA SANITARIA
1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 20.155,34 20.155,34

14
SVILUPPO ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ
01

INDUSTRIA, PMI E 

ARTIGIANATO
2 2.05 ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE 985.884,76 985.884,76

14
SVILUPPO ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ
05

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER LO 

SVILUPPO ECONOMICO E 

LA COMPETITIVITA'

2 2.03 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 1.033.452,65 1.033.452,65

15
POLITICHE PER IL LAVORO E LA 

FORMAZIONE PROFESSIONALE
03

SOSTEGNO 

ALL'OCCUPAZIONE
1 1.03 ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 126.050,92 126.050,92

20 FONDI E ACCANTONAMENTI 01 FONDO DI RISERVA 1 1.10 ALTRE SPESE CORRENTI 0,00 ‐2.172.604,99

2.172.604,99 0,00TOTALE VARIAZIONE



ALLEGATO C) 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2020-2022  

ESERCIZIO 2020 

 

PARTE ENTRATA 

 

PARTE SPESA 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA CAPITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

UTILIZZO AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE
00003_E

AVANZO FINANZIARIO DERIVANTE DA FONDI 

STANZIATI A FRONTE DI ENTRATE CON VINCOLO DI 

DESTINAZIONENON UTILIZZATI ALLA CHIUSURA 

DEL PRECEDENTEESERCIZIO E REISCRITTE NELLA 

COMPETENZADELL'ESERCIZIO IN CORSO PER LE 

STESSE FINALITA'

2.172.604,99

TOTALE VARIAZIONE 2.172.604,99

MISSIONE
DENOMINAZIO

NE

PROGRAM

MA
DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACROAG

GREGATO
DENOMINAZIONE CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020

12

DIRITTI  SOCIALI, 

POLITICHE 

SOCIALI E 

FAMIGLIA

01

INTERVENTI PER 

L'INFANZIA E I MINORI 

E PER ASILI  NIDO

1 2.03 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
02559_S

INTERVENTI IN MATERIA DI POLITICHE 

DELLA FAMIGLIA‐LEGGE 27/12/2006, N. 

296, ART. C1, COMMI 1250E1251.(RIF. 

E/UBP 2.01.004 ‐ CAP. 1808) ‐ 

TRASFER.CORRENTI AMM.NI LOCALI

U.1.04.01.02.000 7.061,32 7.061,32

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 

MATERIA SANITARIA
1 2.02 1.04

TRASFERIMENTI 

CORRENTI
B2214_S

SPESE   REALIZZAZ.  PROG. SOCIAL 

NETSKILLS ‐PROMOZ. DEL BENESSERE 

NEI CONTESTI SCOLASTICI, DELDIVERT. 

NOTTURNO E SUI SOCIAL NETWORK 

TRAMITEPERCORSI SUL TERRITORIO E 

SUL WEB FINANZIATODALL'AZIENDA 

USL N. 12 VIAREGGIO 

(RIF./UPB2.03.001 ‐ CAP. 1078)‐ TRASF.

U.1.04.01.02.000 6.435,34 6.435,34

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 

MATERIA SANITARIA
1 2.05 1.04

TRASFERIMENTI 

CORRENTI
02309_S

SPESE PER IL PROGETTO DI RICERCA 

FINANZIATO  DALL'AGENAS LA 

VALUTAZIONE PARTECIPATA DEL 

GRADO DI UMANIZZAZIONE DELLE 

STRUTTURE DI RICOVERO ‐(RIF. CAP. 

02188_E)

U.1.04.04.01.000 13.720,00 13.720,00

14

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ

01
INDUSTRIA, PMI E 

ARTIGIANATO
2 4.03 2.05

ALTRE SPESE IN 

CONTO CAPITALE
A6666_S (N.I.)

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI 

INTERVENTI INFAVOREDEI DISTRETTI 

PRODUTTIVI. LEGGE 27/12/2006,N. 

296ART. 1, COMMA 890. D.M.SVILUPPO 

ECONOMICO 28/12/2007.(RIF.  CAP. 

2440)‐RIMBORSO C/CAPITALE AD 

AMM.NI CENTRALI 

U.2.05.04.01.000 985.884,76 985.884,76

14

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ

05

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER LO 

SVILUPPO ECONOMICO 

E LA COMPETITIVITA'

2 4.01 2.03
CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
06802/8020_S

POR FESR 2014/2020 ‐ AZIONE 3.7.1 

SUPPORTO  A SOLUZIONI ICT NEI 

PROCESSI PRODUTTIVI DELLE PMI ‐

COFINANZIAMENTO REGIONALE

U.2.03.03.03.000 229.848,21 229.848,21

14

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ

05

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER LO 

SVILUPPO ECONOMICO 

E LA COMPETITIVITA'

2 4.01 2.03
CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
06802/8025_S

POR FESR 2014/2020 ‐ AZIONE 3.7.1 

SUPPORTO  A SOLUZIONI ICT NEI 

PROCESSI PRODUTTIVI DELLE PMI ‐

FINANZIAMENTO STATO‐ FONDO DI 

ROTAZIONE EX LEGGE183/87 ‐ (RIF. 

CAP. 02995_E)

U.2.03.03.03.000 542.580,00 542.580,00

14

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ

05

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER LO 

SVILUPPO ECONOMICO 

E LA COMPETITIVITA'

2 4.01 2.03
CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
06802/8038_S

POR FESR 2014/2020 ‐ AZIONE 3.7.1 

SUPPORTO  A SOLUZIONI ICT NEI 

PROCESSI PRODUTTIVI DELLE PMI ‐

FINANZIAMENTO CON FONDI 

COMUNITARI FESR ‐(RIF. CAP. 

02996_E)

U.2.03.03.03.000 261.024,44 261.024,44

15

POLITICHE PER 

IL LAVORO E LA 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

03
SOSTEGNO 

ALL'OCCUPAZIONE
1 4.00 1.03

ACQUISTO DI BENI 

E SERVIZI
02967_S

FONDO NAZIONALE PER 

L'OCCUPAZIONE DA DESTINAREALLA 

REALIZZAZIONE DI POLITICHE ATTIVE 

DELL'IMPIEGO EALLA STABILIZZAZIONE 

OCCUPAZIONALE DEI 

LAVORATORISOCIALMENTE UTILI DEL 

BACINO UMBRO ‐(RIF. CAP. 1937_E) ‐ 

ALTRI SERVIZI

U.1.03.02.99.000 126.050,92 126.050,92

20

FONDI E 

ACCANTONAME

NTI

01 FONDO DI RISERVA 1 1.02 1.10
ALTRE SPESE 

CORRENTI
06140_S

FONDO DI RISERVA PER 

L'INTEGRAZIONE DELLE 

AUTORIZZAZIONI DI CASSA.  ART. 44, 

L.R.28/02/2000, N. 13.

U.1.10.01.01.000 0,00 ‐2.172.604,99

2.172.604,99 0,00TOTALE VARIAZIONE



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla D.D. in oggetto - 
Esercizio 2020

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

esercizio 2020

Allegato determinazione di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. determinazione n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

UTILIZZO AVANZO PRESUNTO DI AMMINISTRAZIONE
previsione di competenza 2.172.604,9968.392.795,89 70.565.400,88

previsione di competenza 40.692.821,84 2.172.604,99 42.865.426,83- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

previsione di competenza 27.699.974,05 27.699.974,05- di cui utilizzo fondo anticipazioni di liquidita'dl 35/2013 e successive modifiche e rifinanz.

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.172.604,993.832.722.340,84 3.834.894.945,83

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.172.604,99

Pag.  1



Allegato determinazione di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla D.D. in oggetto - 
Esercizio 2020

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2020

data:
Rif. determinazione n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Programma INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILINIDO01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

7.061,32
7.061,32

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
3.466.309,03
3.694.505,42

3.473.370,35
3.701.566,74

INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILINIDOTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

7.061,32
7.061,32

3.466.309,03
3.694.505,42

3.473.370,35
3.701.566,74

01

DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIATOTALE MISSIONE 12 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

7.061,32
7.061,32

51.868.023,01
52.397.818,36

51.875.084,33
52.404.879,68

Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE

Programma ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA07

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

20.155,34
20.155,34

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
1.559.330,60
3.879.223,77

1.579.485,94
3.899.379,11

ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

20.155,34
20.155,34

2.424.465,10
15.867.709,13

2.444.620,44
15.887.864,47

07

TUTELA DELLA SALUTETOTALE MISSIONE 13 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

20.155,34
20.155,34

1.807.635.906,04
1.865.129.281,85

1.807.656.061,38
1.865.149.437,19

Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ

Programma INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

985.884,76
985.884,76

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
14.266.687,95
18.077.723,32

15.252.572,71
19.063.608,08

Pag.  1



Missione, Programma, Titolo, 
Macroaggregato

Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla D.D. in oggetto - 
Esercizio 2020

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2020

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. determinazione n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATOTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

985.884,76
985.884,76

20.420.404,86
28.510.810,23

21.406.289,62
29.496.694,99

01

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPOECONOMICO E LA COMPETITIVIT└05

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.033.452,65
1.033.452,65

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
32.926.389,64
57.041.172,53

33.959.842,29
58.074.625,18

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPOECONOMICO E LA COMPETITIVIT└Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.033.452,65
1.033.452,65

37.897.757,30
61.039.357,80

38.931.209,95
62.072.810,45

05

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀTOTALE MISSIONE 14 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.019.337,41
2.019.337,41

59.427.413,79
90.764.244,07

61.446.751,20
92.783.581,48

Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONEPROFESSIONALE

Programma SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE03

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

126.050,92
126.050,92

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
3.051.176,13
4.321.504,32

3.177.227,05
4.447.555,24

SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

126.050,92
126.050,92

3.051.176,13
4.321.504,32

3.177.227,05
4.447.555,24

03

POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONEPROFESSIONALETOTALE MISSIONE 15 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

126.050,92
126.050,92

42.136.514,81
68.055.605,14

42.262.565,73
68.181.656,06

Missione 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

Programma FONDO DI RISERVA01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO   1 SPESE CORRENTI

226.753.003,05 224.580.398,062.172.604,99

FONDO DI RISERVATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa 226.753.003,05 224.580.398,062.172.604,99

01

Pag.  2



Missione, Programma, Titolo, 
Macroaggregato

Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla D.D. in oggetto - 
Esercizio 2020

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2020

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. determinazione n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

FONDI E ACCANTONAMENTITOTALE MISSIONE 20 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa 228.130.503,05 225.957.898,062.172.604,99

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.172.604,99
2.172.604,99 2.172.604,99

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.172.604,99
2.172.604,99

3.832.722.340,84
4.572.693.215,65

3.834.894.945,83
4.572.693.215,652.172.604,99

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  3


	DD_N_3926_DEL_11_05_2020_AVANZO_3
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)
	ALLEGATO C)
	ALLEGATO_8_1

